

## فرزندان و همسران را محبت نمایید

نویسنده: دنیس ئی. جانسون

با فیض خدا من و همسر در پنجاهمین سال ازدواجمان هستیم. فرزندان بالغمان از تلاشهای پر قصور ما در شبانی قلب‌هایشان گذر کرده‌اند. اکنون با کمال مسرت شاهدیم که آنها قلب نوه‌هایمان را شبانی میکنند. من آموختم که ازدواج گاهی سخت، اما اغلب شیرین است. تربیت فرزندان ترسناک، اما مسرتبخش است. پدر آسمانیمان برای ابد صبور، مهربان و وفادار است. هنوز چیزهای بیشتری می‌آموزم و اینجا توصیه‌هایی دارم که حاصل این یادگیریها است.

مسیح را بیش از خانواده‌تان دوست بدانید. همسایگان بنیاسرائیل فرزندان‌شان را برای بت مولک قربانی میکردند. همسایگانمان همسر و فرزندان را قربانی پیشرفت حرفهای، رضایت شخصی یا «بت‌های» دیگر میکنند. شاید مسیحیان نیز محبت زناشویی و پرورش فرزندان را که نعمات خوب خداوند هستند به بت‌های مذکور بدل کنند و اینگونه به محیط فرهنگی مسموممان واکنش نشان دهند. اما عیسی میگوید: «و هر که پدر یا مادر را بیش از من دوست دارد، لایق من نباشد و هر که پسر یا دختر را از من زیاده دوست دارد، لایق من نباشد.» (متی ۱۰: ۳۷).

اگر همسر یا فرزندان‌تان را بیشتر از مسیح دوست دارید، نمیتوانید خوب دوست‌شان داشته باشید. نزدیکترین و عزیزترین افراد به شما برایتان بت هستند و نمیتوانند سنگینی ارادت و وابستگی‌تان را تاب آورند. فقط زمانی که قلبی فروتن داشته و امیدتان به عیسی معطوف است، این فیض شاملتان میشود تا عزیزانتان را آن گونه که خدا میخواهد، محبت کنید.

خانواده‌تان را بیش از خود دوست بدانید. خودمحوری ذات قلوب گناه‌آلود انسان است، حتی آنهايي نیز که توسط روح‌القدس احیا میشوند. دوری‌گزینی از دنبال‌روی آلمان و آمادگی جان‌ساری در راه دیگران مجاهدت می‌طلبد و عیسی مسیح نیز بدان اشاره دارد (اول یوحنا ۳: ۱۶). چنین فداکاری نه تنها شامل موارد نادر (محافظت از همسر و فرزندان از آسیب جسمی) میشود، بلکه انتخابهای روزمره‌ی زندگی پیرامون، نحوه‌ی استفاده از پول، زمان و انرژی‌تان را نیز در بر می‌گیرد (آیه ۱۷).

از قلبتان بسیار محافظت کنید. امثال سلیمان ۶: ۲۰-۳۵ به موقع نسبت به شرایط اجتماعی و احساسات تازه و برآمده از نیازها و خواهش‌های برآورده نشده و وعده‌های قدیمی و ناخوشایند به ما هشدار میدهد. ای شوهر، همسر خسته‌ت را با همکار (خانمی) که او را در فکرهای بسیار تحسین می‌کند، مقایسه نکن. ای همسر، مواظب گوش شنوای مردان مجاورت باش که همدلی‌شان از توجه شوهر بی‌ملاحظه‌ت بیشتر است. به یاد داشته باشید که میتوانید محبت را از منبعی فراتر از خودتان دریافت نمایید: «ما او را محبت می‌نماییم زیرا که او اول ما را محبت نمود.» (اول یوحنا ۴: ۱۹).

گام‌های مشخص بردارید. محبت برای عزیزان ما بهترین را هدف قرار می‌دهد. این مساله نظم و انضباط می‌خواهد. «تادیب خداوند را خوار شمار ... زیرا هر که را خداوند دوست می‌دارد، توبیخ می‌فرماید و هر فرزند مقبول خود را به تازیانه می‌زند.» (عبرانیان ۱۲: ۵-۶). پولس پدران را ترغیب میکند تا فرزندان را بپروراند: «یک خدا و پدر همه که فوق همه و در میان همه و در همه‌ی شما است.» (افسیسیان ۶: ۴). این آیات سه حقیقت را نشان می‌دهد: (۱) محبت حقیقی تادیب می‌کند. ناتوانی در نه گفتن نشانه‌ی محبت نیست، بلکه نشانه‌ی بیتفاوتی، ناکارآمدی یا عدم شجاعت است. (۲) تادیب الهی نه از سر ایجاد سلطه، بلکه از اشتیاق به محبت نمودن و ایجاد رفاه همسر و فرزندان شما نشأت می‌گیرد. (۳) همانطور که خود را به تادیب خداوند می‌سپاریم، میتوانیم تادیب پر محبت خدا را به دیگران نیز تسری دهیم.

با فیض زندگی کنید. وقتی ما به فیض خدا تغییر میکنیم، میتوانیم همدیگر و فرزندانمان را محبت نماییم و زمانی طولانی با این فیض زندگی کنیم. خدا گناهکارترین شما را میشناسد و هنوز هم با محبت در آغوشتان میکشد. فیض او شما را آزاد میکند تا در برابر همسر، شوهر و فرزندانان فروتن شوید و گناه و شکستتان را اعتراف کرده درخواست بخشش نمایید. ما با فیض زندگی میکنیم، آنگاه که شکست و آزار دیگران را با شکیبایی متحمل شده و تاب می‌آوریم و از انتقام‌جویی یا کینه امتناع می‌ورزیم.

کلیسا را دوست بدارید. محبت کردن همسر و فرزندان به معنای این است که به آنها نشان دهیم چرا کلیسا را دوست داریم. متأسفانه یکی از علائم «بتپرستی در خانواده» بین ایمانداران علاقه به دور کردن خانواده‌ها نه صرفاً از محیط و هجمه‌ی رو به رشد فرهنگ غیر مسیحی در جامعه بلکه منزوی ساختن خانواده از ارتباط با بدن مسیح است. مسیح به کلیسایش عطایای روحانی بخشید و همچنان می‌بخشد تا با هم رشد کنیم و به بلوغ برسیم (افسیسیان ۴: ۱۱-۱۶). خداوند رهنمودهایش به والدین داده است (تثنیه: ۶: ۵-۹؛ افسیسیان ۴: ۶) نوشته‌هایی که به جهت تمامی قومش فرستاد، «ای اسرائیل، بشنو» (تثنیه ۶: ۴) و «مقدسین در افسیسیان» (افسیسیان ۱: ۱). ما همسر و فرزندانمان را محبت می‌نماییم، و بهترین شکل آن کمک کردن به آنها در درک محبت ما نسبت به کلیسای مسیح است.

دکتر دنیس ئی. جانسون استاد سابق الهیات عملی دانشکده‌ی الهیات و ستمینستر کالیفرنیا و دستیار شبان کلیسای پرزبیتری و ستمینستر در دیتون تِنسی است. وی مولف کُتب مختلفی از جمله *Walking with Jesus through His Word* و *Him We Proclaim* است.

این مقاله در مجله [تیبیل تاک](#) منتشر شده است.